5º ADITIVO

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO Nº 01/2023

DISPOSIÇÕES GERAIS

A FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – FUNCEPE, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede a Rua Tomás

Rodrigues, 84, Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.175-080, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.628.053/0001-26, no uso de suas

atribuições e com respaldo na Lei Municipal 666/2016, de 16 de Março de 2016, que autorizou o município de Quixeré a firmar termo de

colaboração, conforme contrato de parceria através da realização de Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento Público nº

0901.01/2023, para implementação do Programa de Capacitação através da realização de cursos de extensão, denominado Capacita+, resolve emitir

o presente 5º ADITIVO AO EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS, para divulgação do 2º chamado de cadastro reserva conforme abaixo

exposto:

1 DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTA

Os candidatos do cadastro reserva deverão comparecer, unicamente no dia 03 de março de 2023, das 07:30h às 12:00h no Escritório da

FUNCEPE, localizado na Rua Joaquim Moreira, nº 1228 – Centro – em frente ao Centro Educacional Cenecista - CNEC, Quixeré, Ceará. CEP: 62.920-

000, para assinatura do termo de bolsa.

Conforme já dito anteriormente no Edital (Tópico 6 – DA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA, itens XI, XII e XIII), os candidatos devem

obrigatoriamente: apresentar a versão original da Carteira de trabalho e/ou apresentar a versão digital no ato da entrega de documentos para fins

de confirmação/comprovação de ausência de vínculo empregatício; O candidato aprovado não pode ter nenhum vínculo de contrato de trabalho

e/ou cargos comissionados no ato da assinatura do Termo; O candidato aprovado deve apresentar obrigatoriamente uma foto 3x4 atual para

confecção do crachá de identificação de BOLSISTA.

O não comparecimento na data agendada previamente implica na desclassificação do candidato, possibilitando a chamada dos candidatos do

cadastro de reserva.

2  DO PRAZO DE VIGÊNCIA E INÍCIO DAS ATIVIDADES

O Programa CAPACITA+ Quixeré terá validade até 31 de dezembro de 2023. O Termo de Compromisso entrará em vigor a partir da data de

sua assinatura.

Seq Curso Local NOME
Data de
Nascimento: C

P
F

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

Cadastro
reserva

Assistente Administrativo e Gestão Financeira | Cadastro
único| R$ 800  Sede AMANDA DA COSTA NASCIMENTO 08/11/1997 065.560.393-06 11

Seq Curso Local NOME
Data de
Nascimento: C

P
F

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

Cadastro
reserva

Desenvolvimento Pessoal e Mundo do Trabalho | CEI
Mons. Francisco José de Oliveira| R$ 800  Sede FERNANDA ISABEL OLIVEIRA LIMA 27/08/2002 094.272.563-89 9

Seq Curso Local NOME
Data de
Nascimento: C

P
F

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

Cadastro
reserva

Inteligência relacional para liderança | Abastecimento
de água | R$ 1000 Sede TIAGO NATALINO DE SOUSA 23/12/2002 099.615.573-28 11

Cadastro
reserva

Inteligência relacional para liderança | Correios| R$
1000 Lagoinha ERLESON ELBIO SILVA 23/02/1996 076.074.533-18 9

Seq Curso Local NOME
Data de
Nascimento: C

P
F

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

Cadastro
reserva

Letramento Matemático, leitura e escrita |Casa do
cidadão| R$ 800 Sede JOSÉ MARIA DE BRITO 01/01/1965 851.493.493-72 0

Cadastro
reserva

Letramento Matemático, leitura e escrita |3º Turno –
UBS LAG I e II | R$ 800 Lagoinha ROCILEUTON RODRIGUES LIMA 13/11/1994 059.423.943-50 9

Seq Curso Local NOME
Data de
Nascimento: C

P
F

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

Cadastro
reserva

Psicomotricidade na Educação Infantil | CEI Mons.
Francisco José de Oliveira | R$ 500 Sede RIVANIA LIMA CAVALCANTE 14/01/2002 611.177.453-09 5

Cadastro
reserva

Psicomotricidade na Educação Infantil | CEI Mons.
Francisco José de Oliveira | R$ 500 Sede VITORIA RÉGIA MOREIRA 15/08/2003 611.129.443-11 5

       Fortaleza, 01 de março de 2023

______________________________________
LAURA MARIA DE MELO FURLAN - PRESIDENTE

FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AOENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO- FUNCEPE